
COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it

Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425 

(Determinazione con impegno di spesa)

IRIDE Rif. n. 1060684

SERVIZIO PINACOTECA

DETERMINAZIONE N. 1523 DEL 24/10/2008

OGGETTO: III CORSO CALCOGRAFICO PRESSO IL MUSEO DELLA STAMPA DI JESI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che già si sono svolti il I e il II corso di calcografia presso  il Museo della Stampa di 
Jesi con notevole successo di partecipazione;

VISTA la disponibilità del Sig. Leonardo Meschini – Maestro d'arte – a dare lezioni di tecniche 
incisorie di acquaforte, acquatinta e puntasecca;

RITENUTO di dover approfondire le attività legate alla tecnica incisoria ed ai  procedimenti  di 
stampa attraverso un III corso calcografico, anche per poter dare la possibilità alle persone che non 
hanno  potuto  partecipare  agli  altri  due  corsi  perché  si  era  notevolmente  raggiunto  il  numero 
massimo di iscrizioni;

VISTA la deliberazione  della Giunta Comunale n. 38 del 04/04/2008 di assegnazione provvisoria 
delle dotazioni finanziarie per l’esercizio 2008;

RITENUTA la competenza ai  sensi  del  T.U.E.L.  267/2000, dello Statuto e  dei  Regolamenti  di 
contabilità e di organizzazione;

DETERMINA

-di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

-di autorizzare lo svolgimento del III corso calcografico presso il Museo della Stampa attraverso 
delle  lezioni  impartite  dal  Maestro  d'Arte  Leonardo  Meschini  di  Jesi  e  la  stampa  di  materiale 



promozionale da parte della Ditta Stampa Nova di Jesi;

di  imputare  la  complessiva  somma di  €  462,00  al  Cap.  n.01790 “Attività  culturali  varie  della 
Pinacoteca” del bilancio 2008;

-di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L.241/1990 è la Dott.ssa Loretta 
Mozzoni;

-di inoltrare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 
151 comma 4 del T.U.E.L. per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, che ne determina l’esecutività;

-la  presente  determinazione  composta  di  n.  2  pagine  e  del  visto  di  regolarità  contabile  viene 
inoltrata alla Segreteria Generale che provvede alla sua pubblicazione.

L a Dirigente del Servizio

______________________


